
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS (DOU DE 03.12.2021)

      

INSTITUTO NACIONAL DE EDUCAÇÃO DE SURDOS

  

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2021 - UASG 152005 - INES-RJ

  

Número do Contrato: 35/2017.

  

Nº Processo: 23121.001393/2017-54.

  

Pregão. Nº 30/2017. Contratante: INSTITUTO NACIONAL DE EDUCACAO DE SURDOS- RJ.

  

Contratado: 61.074.175/0001-38 - MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A.. Objeto: Prorrogação do
prazo de vigência contratual. Vigência: 27/12/2021 a 27/12/2022. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 5.126,00. Data de Assinatura: 22/11/2021.

  

(COMPRASNET 4.0 - 22/11/2021).

  

(DOU de 03.12.2021 - pág. 56 - Seção 3)

  

  

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE

  

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2019 - UASG 158134 - IF DE SERGIPE

  

 1 / 3



EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS (DOU DE 03.12.2021)

Número do Contrato: 10/2019.

  

Nº Processo: 23060.002608/2019-88.

  

Pregão. Nº 3/2019. Contratante: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE SERGIPE.
Contratado: 61.198.164/0001-60 - PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS.
Objeto: A) a prorrogação do prazo de vigência do contrato 10/2019, firmado em 20/11/2019,
nos termos previstos em sua cláusula segunda. B) acréscimo do objeto decorrente da inclusão
de 02 (dois) veículos da reitoria no contrato nº 10/2019, nos termos previstos em sua cláusula
décima terceira:. Vigência: 02/12/2021 a 02/12/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
14.147,56. Data de Assinatura: 30/11/2021.

  

(COMPRASNET 4.0 - 30/11/2021)

  

(DOU de 03.12.2021 - pág. 78 - Seção 3)

  

  

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO
 PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

  

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 10/2021 - UASG 154041 - FUMA

  

Número do Contrato: 1/2015.

  

Nº Processo: 23115.015068/2014-13.

  

Pregão. Nº 80/2014. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE DO MARANHAO. Contratado:

 2 / 3



EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS (DOU DE 03.12.2021)

61.198.164/0001-60 - PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS. Objeto:
Prorrogar o prazo de vigência do Contrato nº 01/2015-SICON por mais doze meses. Vigência:
10/12/2021 a 10/12/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 243.405,74. Data de
Assinatura: 01/12/2021.

  

(COMPRASNET 4.0 - 01/12/2021).

  

(DOU de 03.12.2021 - pág. 123 - Seção 3)

  

  

CONSELHO FEDERAL DE QUÍMICA

  

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO

  

Processo Administrativo nº 66/2020 - Termo de Contrato nº 21/2020 - Contratante: Conselho
Federal de Química. Contratada: Argo Seguros Brasil S/A (CNPJ 14.868.712/0001- 31). Objeto:
Prorrogação contratual da prestação de seguro para equipamentos móveis e objetos
pertencentes ao CFQ no endereço Setor Comercial Sul, Quadra 09, Ed. Parque Cidade
Corporate, 9º andar, salas 901 a 905, com cobertura básica e acessória. Data da Vigência:
02/12/2021 até 02/12/2022. Valor: R$ 1.677,00. Data da assinatura: 29/11/2021. Base legal:
Parágrafo Único do art. 61 da Lei 8.666/93.

  

(DOU de 03.12.2021 - pág. 193 - Seção 3)

 3 / 3


